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فرماندار تبریز: تبریز برای پایتختی کتاب جهان از سوی یونسکو آماده میشود

فرماندار تبریز با اشاره به آمادهسازی طرحهایی برای ارسال به دبیرخانه پایتخت کتاب ایران گفت: آذربایجانشرقی و به

خصوص تبریز خود را برای کسب این رتبه جهانی محق میداند.

فرماندار تبریز با اشاره به آمادهسازی طرحهایی برای ارسال به دبیرخانه پایتخت کتاب ایران گفت: آذربایجانشرقی و به
خصوص تبریز خود را برای کسب این رتبه جهانی محق میداند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، رحیم شهرتیفر عصر امروز در گفتوگو با خبرنگاران قبلاً تبریز بیشتر از اینکه به عنوان شهری
صنعتی و تجاری مطرح باشد، در زمینههای فرهنگی شهره بود و جنبههای فرهنگی زیادی نیز در تبریز وجود داشت که امروز باید

آن روند سابق ادامه پیدا کرده و به آن جایگاه فرهنگی نیز توجه شود.

وی با اشاره به سابقه فرهنگی در این زمینه تصریح کرد: قدمت اقدامات فرهنگی تبریز در حوزه کتاب و کتابخوانی به چند صد
سال پیش بازمیگردد و مثلاً صنعت چاپ برای نخستین بار در تبریز مورد استفاده قرار گرفته است.

شهرتیفر افزود: همچنین همزمان با روز جهانی کتاب، سازمان یونسکو نیز یک شهر را به عنوان پایتخت کتاب جهان انتخاب
میکند که امیدواریم انتخاب تبریز به عنوان پایتخت کتاب ایران بتواند مقدمهای برای حضور در عرصههای جهانی باشد.

فرماندار تبریز ادامه داد: این شهر از سوی انجمن ناشران بینالمللی، اتحادیه بینالمللی فروش کتاب و اتحادیه بینالمللی
کتابخانهها انتخاب میشود.

وی با اشاره به اینکه پیش از این تنها تهران به نمایندگی از ایران در این طرح شرکت میکرد، گفت: متاسفانه در این سالها
تهران نیز موفق به انتخاب و جای گرفتن به عنوان پایتخت کتاب جهان نشده است.

شهرتیفر اظهار کرد: باید سعی کنیم پنج طرح در زمینه افزایش کتاب و کتابخوانی ارائه کنیم تا در مرحله ملی، تبریز بتواند به
عنوان پایتخت ملی کتاب انتخاب شود و پس از آن نیز خود را برای حضور در این رقابت مهم جهانی آماده کنیم.

درخواست از نهادها و دستگاههای فرهنگی استان

فرماندار تبریز با بیان اینکه شهرهایی که در زمینه ارتقای فرهنگ کتابخوانی و نشر کتاب در سطح ملی حرفی برای گفتن دارند،
در این طرح شرکت میکنند، گفت: در همین زمینه ما از کلیه نهادها و دستگاههای فرهنگی استان درخواست میکنیم طرحهای

خود را در این زمینه ارائه دهند.

وی با اشاره به شاخصهای اصلی این انتخاب تصریح کرد: توجه به فرهنگ بومی و تبعیت از ویژگیهای فرهنگی منطقه از
جمله مواردی است که باید در ارائه طرح به آن توجه شود.

به گفته شهرتیفر، هرچند شاید در حال حاضر از نظر سرانه کتابخوانی وضعیت قابل قبولی نداشته باشیم ولی سعی میکنیم
بیش از پیش تبریز را به جایگاه واقعی خود در حوزه کتاب و کتابخوانی و افزایش سرانه مطالعه برسانیم.

وی با تاکید بر اینکه طبق اعلام کمیته انتخاب نامزدها، توجه به سه موضوع و ویژگی میتواند شانس پذیرش را افزایش دهد،
گفت: نخست اینکه در این طرح باید درجه مشارکت تمام سطوح شهری تا بینالمللی را پوشش دهند و تنها قشر خاصی را به

عنوان جامعه هدف خود قرار ندهند.

فرماندار تبریز ادامه داد: دوم اینکه تاثیر بالقوه این برنامهها دامنه و کیفیت فعالیتهایی که توسط کاندیداها طرح شده و
گسترهای که ناشران، نویسندگان و کتابفروشان در آن درگیر شدهاند همچنین سازمانهای غیردولتی و NGOها در آن فعال

هستند و هر پروژه دیگری که کتاب و کتابخوانی را ارتقاء دهد دخیل هستند.

شهرتیفر تاکید کرد: معیار دیگری که در این زمینه مطرح شده، تدوین برنامهها در زمینه ارتقای آزادی بیان و اعلامیه جهانی
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حقوق بشر است.

قرائتخانهها و کتابخانههای عمومی متناسب با جمعیت رشد نداشتند

وی با اشاره به اینکه کتابخوانی امروز بیشتر به سمت تکلیفی پیش رفته که شامل کتابهای درسی و کنکوری شده و کتابهای
انتخابی نیستند، گفت: متاسفانه کتابخوانی انتخابی و غیردرسی در بین مردم جایگاه خود را از دست داده است.

فرماندار تبریز با اشاره به ضعفهای عمده تبریز در زمینه کتاب و کتابخوانی اظهار کرد: متاسفانه قرائتخانهها و کتابخانههای
عمومی متناسب با جمعیت و گستره منطقهای رشد نداشتهاند و همچنین از لحاظ موجودی کتاب نیز با مشکلاتی مواجه

هستیم.
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